
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beretning 2024 
 

Stjernegruppen er en spejdergruppe under Det 
Danske Spejderkorps og er organiseret i Kong 
Knud Division sammen med andre blå spejdere i 
Odense.  

 

Medlemmer 
Stjernegruppen har 238 medlemmer ved optæl- 
ling i februar 2025 (Vi havde sidste år på samme 
tid 269 medlemmer). 

Medlemmerne fordeler sig i februar 2024 på 20 
familiespejdere, 41 mikroer, 36 minier, 22 juniorer, 
32 trop, 24 klan og 62 ledere. Dertil kommer 
hvilende medlemmer og bestyrelsesmedlemmer. 
Vi har en venteliste på 6 personer som vi 
forventer bliver medlemmer snarest. 

Vi vil fortsat gerne være flere ledere, for vi har 
altid plads til flere frivillige voksne, der brænder 
for spejder- og friluftsliv. 

Der skal lyde en stor tak til alle aktive ledere og 
gruppeassistenter, der hver især gør en kæmpe 
indsats i Stjernegruppen, uden dem kunne vi 
ikke udføre spejder- og friluftsliv med høje 
ambitioner. 

 
Gruppeledelse 
Handlingsplan 2024 
2024 har været et forrygende spejderår i 
Stjernegruppen. Handlingsplanens 3 store, var i 
2024: 

1. Gruppesommerlejr på Gillastig 
2. Naturprojekter på Hindemosen 
3. Projekt organisering af stor gruppe 

Gruppesommerlejr på Gillastig i Sverige 
Hele Stjernegruppen var i juli måned samlet til en 
fantastisk gruppesommerlejr på Gillastig i 
Sverige. Alle grene tog rejsen med tog, færge og 
bus og ankom til Søderåsen naturreservat og 
indlogerede sig i Stjernegruppens teltlejr på 
Gillastig. Her bød dagene på spændende 
spejderaktiviteter, fællessang, madlavning og 
skønt samvær. 

Naturprojekt på Hindemosen 
I 2024 kom Stjernegruppen et stykke videre med 
naturprojektet på Hindemosen. Der er bl.a. 
blevet indkøbt spændende grej der kan udlånes 
til gæster på Hindemosen, så de kan udforske 
naturen. 

Organisering af en stor gruppe 
I 2024 arbejdede vi videre med organisering af 
en stor gruppe. Stjerneværket har i 2024 lavet en 
kæmpe indsats og har udført mange af de 
opgaver der er nødvendige for at holde driften i 
gang i en stor og ambitiøs spejdergruppe. Et mål 
for gruppen var dog også at arbejde videre med 
at ansæe eller betale for at få udført vigtige 
opgaver, som de frivillige ikke kunne løse. Dee 
resulterede i slutningen af 2024 i en ansæelse 
af en rengøringsmedarbejder, som hver uge 
sikrer at Hindemosens badeværelser er rene, 
pæne og ryddelige til vores spejdere. Gruppe- 
ledelsen vil også ind i 2025 holde fokus på dee 
sammen med bestyrelsen, da driften af en stor 
gruppe kræver en del. 

Gruppeledelse 
Gruppeledelsen består af to gruppeledere, 
Christine Wille og Morten Askholm. Morten 
trådte til som gruppeleder i foråret og afløste 
Claus Kastberg, der gennem 20 år har været 
gruppeleder, de sidste 5 år sammen med 
Christine. 

 



 
Stjernegruppen hyldede Claus’ mange år og 
store indsats som gruppeleder på gruppe- 
sommerlejren på Gillastig, Sverige. Her skæn- 
kede Stjernegruppen Claus et egetræ, som er 
blevet plantet midt på gruppen på Hindemosen. 

Morten og Christine fortsæer det gode og 
produktive samarbejde, så rammerne for godt 
spejderarbejde også udvikles i de kommende år. 

Gruppeledelsen har i 2024 med stor hjælp fra 
ledergruppen og gruppeassistenter gennem- 
ført: 

★ Ledermøder: 5 ledermøder i årets løb 
★ Gruppesommerlejr for alle grene, fra 

familiespejder til klan, på Gillastig i 
Sverige. Trops- og Klanspejdere startede 
turen med en hike gennem Søderåsen, 
hvorefter de 3 dage senere kunne tjekke 
ind på Gillastig. Lejren indeholdt blandt 
andet 3 temadage, madlavning med 
svensk islæt - forhindringsbane og 
orienteringsløb. 

★ Spejderture og -møder: Sct. Georgsdag 
2024 blev gennemført med et fælles løb 
for alle grene i Sandhusskoven. Sct. 
Georgs talen blev holdt af Tropsleder Kim 
Østergaard. 

★ Store Klatreuge juni 2024 blev gennem- 
ført med stor succes i alle grene. 

★ Oprykningstur til Øghaven blev gennem- 
ført i strålende solskin, med deltagelse af 
alle grene.. Vi har gennem flere år 
arbejdet med store fælleslege på opryk- 
ningstur, med variation fra år til år. Også i 
år var alle spejdere ude i skoven og 
gennemførte top hemmelige ritualer, så 
spejdere kunne rykke op til næste gren i 
deres spejderliv. 

★ Special Scout Service, ledertræning, blev 
afviklet på Sleen ved Silkeborg, med 

deltagelse af ledere fra alle grene, 
klanspejdere, bestyrelses- og stjerne- 
værksmedlemmer. Det er en vigtig tur i 
Stjernegruppen som både udvikler 
spejderarbejdet og samtidig styrker 
sammenholdet mellem de frivillige. 

★ Fælles Juletur 2024 til Skovbrynet blev 
gennemført, med deltagelse af mini, 
junior, trop og klan. Mikrospejderne 
havde en fantastisk ø-tur til Vigelsø. 

★ Åbent Hus blev afviklet i august 2024 for 
mulige nye mikro og mini spejdere, med 
stor succes og mange besøgende. 

★ Bootcamp for firmaet CE blev gen- 
nemført på Gillastig, Sverige, i maj 
måned. Det er både en god indtægt, men 
også en god mulighed for at afprøve 
vores udstyr og vedligeholde vores 
færdigheder. Et erfarent og stærkt hold 
af frivillige sikrer, at vi kan lave 
arrangementer som disse. 

★ Samarbejde med Røde Kors om afvikling 
af 4 temadage for kvinder og børn i 
Q-net, som er for kvinder og børn som har 
boet eller fortsat bor på krisecenter. Et 
stærkt hold af frivillige gennemførte 4 
spændende dage, med 4 forskellige 
temaer. 

Gruppeledelsens helt store fokus i år, har været 
gennemførelsen af Gruppesommerlejren, som 
kræver mange kræfter og timer at planlægge og 
gennemføre, men vi har også haft et stort fokus 
på løbende rekruering og synlighed på sociale 
medier. Stjernegruppen vil gerne være en 
spejdergruppe som er synlig i lokalmiljøet, og 
som stolt fortæller om vores bedrifter. Måske 
kan det være med til at inspirere flere børn, unge 
og voksne til at træde ind i spejderlivet. 

 



 
 
Mikro 
I foråret 24 kørte vi ridderforløb med skumvåben, 
slåskampe og kammeratskab. Klar dig selv og 
spis naturen var også på programmet. Vi var på 
Millinge Klint i Kristi Himmelfart og havde ca. 24 
mikroer sovende i sheltere, hvilket var sejt😊 
Klatredagen var et stort hit, især når træklatring 
kombineres med forhindringsbane.  

Vi har - i skrivende stund (marts 25)- 46ish 
skønne spejdere. Der har været en smule frafald 
(2 stk) over vinteren, men der er samtidig 
kommet nye til, der starter op her i foråret - vi har 
budt 6-8 børn velkomne og måske kommer der 
flere. Vi fornemmer en interesse for at starte til 
mikro hos spejdernes klassekammerater. Vi 
prøver at invitere spejderne til at starte op 
samtidig på året - nu her efter vinterferien og 
også efter sommerferien, så introperioderne 
samles. 

Vi er omkring 10 ledere lige nu. Og med så mange 
mikroer, er det også virkelig dejligt og også 
vigtigt, for at have nogle gode møder, hvor der er 
overskud til de mange små personligheder vi har 
med at gøre. Vi byder gerne flere hjælpere 
velkomne, der er potentielt et par stykker, der 
stopper her til sommer.  

Her i efteråret startede vi op med patrulje- 
særpræg. Vi har opdelt mikroerne i 3 patruljer. 
Dragen, Store Bjørn og Cassiopeia. Vi kører de 
fleste møder parallelt i disse patruljer. Spejderne 
har lavet navnemærker med stjernetegn. Vi har 
også fået knivbevis og haft førstehjælp og taget 
mærket Stjernekigger med besøg på Obser- 
vatoriet på Munkebjerg skole m.m.  

Af ture har vi været på Sct. Georgs løb og på 
juletur på Vigelsø med overnatning. To succes- 
oplevelser - måske især Vigelsø-turen m. færge- 

tur og frost gav eventyrpoint i mikrorygsækken. I 
løbet af vinteren har troppen lavet juleløb for os 
(vi takker) og vi har afholdt vintermøder med 
besøg i Domkirken (med egen organist) og 
orientering på Stige ø.  

Lidt lederhygge og ledermøder er det også 
blevet til undervejs.  

Pt. bygger vi huler 😊  

Tjikkerlikker Mikrogrenen 

 
Mini 
Ledere: Nina, Marianne, Annee, Lars, Tina, 
Rasmus   

Efter sommerferien har vi sagt farvel til: Tina og 
Rasmus – og goddag til: Loe, Jacob og Alfred 
(trop) 

Til jul sagde vi farvel til Annee  

Som sædvanlig blev året skudt i gang en mørk 
tirsdag aften med Smuglerløb. Som noget nyt 
blev de efterfølgende møder i januar og februar 
erstaet af weekendmøder, så vi havde bedre 
tid til at øve samarbejde og lave mad i dagslys. 

I det tidlige forår lærte vi at lave bål og fik øvet 
stifinderfærdigheder, som at bruge kort og 
kompas og kende verdenshjørnerne, samt at 
fange kvæg og hegne dem ind. Alt sammen 
færdigheder vi fik brug for, da vi tog på sheltertur 
til Mindelunden i Seden i april, hvor vi skulle 
hjælpe det ridende canadiske politi. Den lokale 
bondemand bidrog helt ufrivilligt med de rigtige 
rammer, da en flok køer brød ud og kom på besøg 
på shelterpladsen – et eventyr som heldigvis 
endte godt. 

Teamet for årets ”Miniskæg” var Spejdermon – 
spejderudgaven af pokemon. Vi dystede i mange 
discipliner, og vandt seje spejdermonkort, som 

 



 
kunne byes og handles på marked om 
søndagen. Ud over at komme hjem med 
Stjernegruppens helt egen spejdermon – 
Stellaris –kom én af patruljerne, Vædderen, også 
hjem med en 1.plads i ”turn-out”, som de var gået 
benhårdt efter. Flot arbejde!   

Resten af foråret gik med at bygge med rafter og 
øve orienteringsløb som forberedelse til 
sommerlejren. 

Sommerlejren var fælles for hele Stjerne- 
gruppen. Turen gik til Sverige med tog, færge og 
bus. Den første dag vandrede vi igennem den 
smukke Söderåsen nationalpark. Desværre stjal 
dagsregnen noget af udsigten, men ikke det 
gode humør, som stadig var højt, da vi nåede 
lejren, hvor lækker svensk gourmetmad over bål 
ventede os. De næste to dage stod på 
orienteringsløb og fælles forhindringsbane, ud 
over madlavning, lejrbål og hyggetid. En rigtig 
god tur.     

I løbet af efteråret har vi taget knivbevis, lavet 
æblekage og lært om mulige farer og hvordan 
man undgår dem (både som spejder og æg), og 
at yde førstehjælp. Vi har også gået 10 km på 
”Store Vandredag”, hvor mange minier sørgede 
for floe sponsorater til glæde for Stjerne- 
gruppen. Tak for det! 

Årets sidste forløb var et helt nyt mærkeforløb – 
så nyt, at man ikke engang har kunnet skae 
mærkerne endnu. Vi har arbejdet med de 5 
grundsmage og madmod, lært at bruge trangia 
og vi har planlagt, købt ind og lavet et lækkert 
kødfrit måltid fra bunden i patruljer. 

Traditionen tro har vi også deltaget i Stjerne- 
gruppens juletur, som foregik i smukt snevejr og 
sol. Vi har også været fakkelbærere og heppekor 
til lysløbet i Odense centrum.  

Året sluede af med historier fra gamle dage og 
pebernødderbanko. Tak til spejdere, ledere og 
forældre for endnu et godt år i minigrenen. 

 
Junior 
Endnu et år er gået med bålrøg, patrulje- 
samarbejde, vabler, lege, tunge rygsække, vitser 
og røde kinder.  

Vi startede 2024 ud med weekendmøder i stedet 
for onsdagsmøder. Det er en løsning, som vi 
efterhånden har gjort brug af i mange år, og som 
vi synes fungerer rigtig fint. Både spejdere og 
ledere har mere energi, når vi mødes i dagslys, 
og vi nyder alle, at de lange weekendmøder giver 
mere ro og bedre mulighed for fordybelse i 
aktiviteterne. 

Når vi ser tilbage på et spejderår, er det oftest 
turene, vi husker bedst, og 2024 er ingen und- 
tagelse. I februar var vi på Vintertur til Fjord- 
hyen ved Mesinge, hvor vi med ”Stormester” 
som tema løste udspekulerede opgaver om 
dagen og havde live-show om aftenen.  

Årets Hem’ligtur gik til området omkring Middel- 
fart. Her var patruljerne på SMS-opgaveløb i 
bymidten, cyklede på mountainbikes i skoven, 
løste opgaver i og ved vand og fandt vej med kort 
og kompas en hel weekend. Det var en fysisk 
hård tur, og derfor var det særlig fedt at høre, 
hvordan spejderne var helt ”høje”, da de endelig 
kom i mål. Uanset hvor meget vi planlægger, er 
der ikke meget, der kan slå de uforudsete 
oplevelser, som spejderne får med sig, når de er 
på egen hånd. 

Foråret bød selvfølgelig også på juniordivi, som vi 
altid bruger en del møder på at gøre os klar til. 
Selve divi blev afholdt på Hylkedam, hvor 
patruljerne dystede i klassiske spejderdiscipliner 
som lejropbygning, madlavning og patrulje- 

 



 
samarbejde. Det er altid stort at se, hvor seriøst 
spejderne går til opgaven, når de ikke må få 
lederhjælp og samtidig kan sammenligne sig 
med jævnaldrende.  

Sommerlejren 2024 gik til Sverige sammen med 
resten af Stjernegruppen. Det var en fantastisk 
lejr, der bød på både orienteringsløb, svensk 
gourmetmad, lejrbål, forhindringsbane og mas- 
ser af regn. Mon ikke også de fleste husker 
dagene i Sverige for telthygge, fællesskab, 
proviantering i Tuen og nye venskaber? 

Efter sommerferien bød vi velkommen til de nye 
juniorspejdere med masser af samarbejdslege, 
inden vi drog afsted på Ryste-sammen-tur til 
Øghaven. På turen havde alle de nye 
juniorspejdere deres debut udi at gå med ryg- 
sæk, og for flere var turen også første over- 
natning i shelter. 

I efteråret havde vi et længere forløb om klima og 
miljø og var bl.a. på besøg hos Marius Pedersen. 
Herefter fik patruljerne til opgave at udtænke og 
derefter bruge genbrugsmaterialer til at bygge 
løsninger på diverse klima-udfordringer. Det var 
en sjov proces, som endte ud i kreative og 
interessante løsninger set fra børnenes per- 
spektiv. 

Vinteren gik med møder med mørke som tema, 
og derudover var vi selvfølgelig også på den 
traditionsrige juletur og hjalp til som fakkel- 
bærende heppekor til Lysløbet i Odense midtby.  

 
Trop 
Tropsgrenens spejderår 2024 har indeholdt 
mange traditionelle møder, ture og aktiviteter. 
Der har været kendte aktiviteter som har været 
pakket ind i nye "klæder" bl.a. patruljedysterne 
er en værdsat aktivitet om mandagene. Spejd- 

ernes engagement er altid stor ved disse møder 
hvor både færdigheder og hjerne udfordres. 

Uddannelse i spejderfærdigheder, samarbejde, 
ledelse og utraditionelle løsningsforslag er i 
fokus ved spejdermøderne, hvor der er en 
vekselvirkning mellem teori og praksis der i 
passende intervaller er blevet afprøvet i patrulje- 
dysterne. Indlevelsesevne har været høj og 
løsninger fantasifulde og funktionelle ved disse 
dyster 

Troppen har i 2024 været fokuseret på at dygtig- 
gøre spejderne både med hensyn til basic skills - 
spejderfærdigheder og det at være en god 
kammerat, som vil fællesskabet og lærer at begå 
sig i fællesskabet.  

Bevægelse er et betydningsfuld element i trops- 
arbejdet. Det forsøges ved hver møde at gøre 
spejderne fysisk aktive ved lege, løsninger af 
opgaver og især på turene er fysisk aktivitet en 
essentiel "skill", da 20 km vandring med rygsæk 
ikke er sjældent. 

Gruppesommerlejr på Gillastig i sommeren var 
en hike i nationalparken Søderåsen en af de 
store fysiske udfordringer. Spejderne gik i 
patruljer, hvor overnatning foregik i skoven, 
shelter eller hvor der var nogenlunde vandret. 
Der kom + 50 km i benene. 

Efterfølgende hiken deltog troppen i gruppe- 
sommerlejr på Gillastig sammen med de andre 
grene. Spejderne får en samhørighed med de 
andre spejdere i de andre grene, når vi er på lejr 
med hele gruppen. 

Faste traditioner er opstartsturen, hvor gour- 
metmad og fællesskab er dominerende. Juletur 
er en værdsat tur i november og Vintertørn er 
"toppen" af ture. Vintertørn i 2024 gik til Midt- 
jylland omkring kalkminerne, hvor spejderne (og 

 



 
lederne) fik en oplevelse ved at sove i kalk- 
minerne. Hvidt og tørt var det og en kæmpe 
oplevelse som få har prøvet. Desuden indgår en 
rask hike på en del kilometer, som alle fuldførte 
omend den var stabaserende 

Det forsøges at spejdernes opgaver generelt 
set understøer: 

★ Altid i uniform 
★ Klar dig selv 
★ Aftaler frem for regler 
★ Gourmetmad 
★ Hygge  
★ og ikke mindst FÆLLES FØR EGET 

De knap 40 spejdere har sammen med lederne 
haft et begivenhedsfyldt, travlt og udfordrende 
2024 

 
Klan Galakseeblaere 
I spejderåret 2024 har klanen afholdt møder om 
tirsdagen i lige uger, som klanspejdere selv er 
med til at planlægge og udføre. 

I sommeren 2024 var hele gruppen afsted på 
gruppesommerlejren med destinationen Gil- 
lastig. Turen startede med en hike for klanen og 
troppen, som sluede af med det berygtede 
løghjul. Herefter ankom vi til Gillastig, hvor vi 
sae lejren op. Der var både flyvende telte og 
det nye store telt. Selvom vejret var vådt, blev 
der lavet lækker mad. Vi i klanen stod også for 
tukken, som solgte slik til de små spejdere. Det 
var en hyggelig og fed tur, der blev afsluet med 
den vildeste forhindringsbane – med kom- 
mentatoren Taudal i aktion. 

I efteråret trådte Tobias Taudal tilbage som 
klanleder, her trådte Kasper Sonnich Østergaard 
til som ny klanleder. Stort tak til Tobias for mange 

trofaste år. Og et stort velkommen til Kasper i 
den nye klanledelse. 

I starten af året 2024 var klanen så heldige at 
blive inviteret til årets Vintertørn af troppen, og 
den udfordring tog klanen med glæde imod. 
Klanen stillede op med tre patruljer, klar til at 
dyste mod trops patruljerne. Dystet blev der, og 
efter en fantastisk tur vandt vi og fik allerede 
invitationen til næste Vintertørn. 

I maj holdt pigerne Ida, Freja, Clara og Julie en 
hemmelig tur for hele klanen. Turen gik til Lyø, 
hvor spejderne selv skulle finde et sted at sove – 
nogle lånte en campingvogn, mens andre 
overnaede på et høloft. Dagen efter blev øen 
udforsket, vi lavede lækker mad, dyrkede yoga 
på stranden og afsluede med en badetur. Om 
aftenen tændte vi bål på stranden, hvor vi 
hyggede os med snak, sang og snacks. 

Vi har, som traditionen tro, afholdt Juletur 2024 
for Trop, Junior og Mini, hvor spejderne fik ud- 
fordret deres fysiske evner, den stod både på 
fysiske og mentale øvelser da de skulle opleve 
Robinson i en weekend. Vi sluede af med det 
traditionelle Casino, som igen var en stor suc- 
ces. 

Udover mange af de andre ting Klanen laver 
internt på ture og til møder, har vi haft en enkelt 
klanspejder med på Adventurespejd. Der er 
blevet deltaget på to løb. Alligator 2024 og 
Apokalypse 2024 som jægere, her vandt de 
førstepladsen for bedste patrulje. 

Derudover glæder vi os til spejder året 2025 med 
flere gode oplevelser. 

 
Stjernepatruljen 
Stjernepatruljen er et socialt fællesskab for dem 
der har lyst til at dyrke friluftsliv med andre 

 



 
voksne. Tilbuddet henvender sig naturligt til de 
voksne ledere i Stjernepatruljen, der også gerne 
vil have lov til at være sammen med andre 
voksne uden samtidigt at have ansvar for 
spejderne. Alle voksne er dog velkomne, som 
f.eks. forældre til spejdere, store klanspejdere 
eller andre, der bare gerne vil lege med. Der er 
både plads til læring, leg og hygge. Der er én 
leder dedikeret til at lave arrangementerne i 
Stjernepatruljen. 

Formålet er dels at skabe større sammen- 
hængskraft i Stjernegruppen ved at knye 
lederne sammen på tværs og dels som leder at 
få lov til at blive inspireret på flere planer. 

Vi mødes ca. én gang om måneden og i 2024 har 
der været udbudt 12 arrangementer med emner 
som bl.a. vinterbadning, maddyst med ingredi- 
enser der findes på Hindemosen, bygning af 
rocket stove, hindbærsnier på bål, spiselige 
vilde planter på Hindemosen og kanotur.  

 
Stjerneværket 
Stjerneværket mødes stadig en gang om 
måneden, hvor vi laver praktisk arbejde til glæde 
for os selv og Stjernegruppen. 

Vi er et fællesskab for alle, der har lyst til at give 
en hånd med i Stjernegruppen. Opgaverne er 
meget varierende og som udgangspunkt kræver 
det ingen specifikke egenskaber for at deltage. 
Så alle kan være med.  

Vores opgaver følger til dels kalenderen, forår og 
sommer er vi ofte udenfor, mens vi om vinteren 
er mere indenfor. 

 I årets løb har vi blandt andet fået: 

 Skiftet hjul på vore boogietrailer 
 Vasket og vokset trailer 
 Servicering af trailere 

 Bygget og udbygget teltreol 
 Begyndt på organisering af grej 
 Beskåret hegn 
 Oprydning og rengøring i huset 
 Almindelig vedligeholdelsesopgaver 
 Lys i containeren til kanogej 
 Og sikkert meget mere 

Vi har i året løb været på besøg hos Troppen og 
Minierne - en fantastisk oplevelse, hvor der 
virkelig blev udreet ting og sager. 

Og vi gør det med et stort smil, husker kaen, 
kagen og alt det andet. 

 
Bestyrelsen 
Spejderåret 2024 har, som sædvanligt, budt på 
mange opgaver. Særligt arbejdet med 
“organisering af en stor gruppe,” som er et af 
Stjernegruppens tre primære udviklingsområder 
for 2024, har fyldt meget i vores aktiviteter. 

På det første ordinære bestyrelsesmøde efter 
sidste års grupperådsmøde gennemgik vi vores 
udviklingsplan og besluede de konkrete tiltag, 
vi ville implementere i løbet af året. 

 

Medlemsservice 
En af de mest synlige forandringer for 
spejderforældre har været overgangen til 
medlemsservice. Dee er DDS' IT-system til 
økonomi- og medlemsadministration, og da 
systemet er designet specielt til spejdergrupper, 
er håndteringen af medlemmer og besked- 
udsendelse blevet meget leere for vores 
frivillige. 

Medlemsservice indeholder også en økonomi- 
funktion, som vores kasserer bruger til at holde 
styr på den daglige økonomi. Systemet er 
tilpasset vores behov, hvilket gør det leere at 

 



 
håndtere. Forældre og frivillige har måske 
bemærket, at kontingentbetalingen nu foregår 
på en ny måde, og vi håber, at vi har holdt jer 
informeret om de ændringer, vi har implemen- 
teret. 

Den samlede overgang, som inkluderede 
overførsel af data fra det gamle Winkas-system 
til medlemsservice, har været en stor opgave. 
Det har også krævet justering af vores arbejds- 
gange i Stjernegruppen. Men med den store 
opbakning fra vores frivillige mener vi, at 
overgangen er blevet en succes, og vi har der- 
med leet den daglige administrative byrde for 
både ledere og bestyrelse, hvilket var et af vores 
vigtigste mål. 

Rengøring 
Vi er mange spejdere og frivillige, der bruger 
Hindemosen, hvilket er helt efter planen. Men 
med så mange mennesker har vi set et behov for 
at forbedre rengøringen af faciliteterne. Derfor 
har vi startet et forsøg, hvor toileerne nu 
rengøres én gang om ugen i stedet for én gang 
om måneden, som tidligere. Forsøget forløber 
godt, og bestyrelsen vil evaluere ordningen til 
sommerferien og beslue, om vi vil gøre det til 
en permanent ordning. 

Som en del af forsøget vasker vores rengørings- 
hjælp også viskestykker og klude efter behov. 
Spejderne har også begyndt at feje oftere, og 
målet er, at der fejes efter hvert møde i de rum, 
spejderne har brugt. 

Organisering af grej 
Med Stjerneværket som udførende part har vi 
arbejdet på en grundlæggende omorganisering 
af Stjernegruppens grej. Selvom meget af vores 
udstyr er nemt at få fat på, har en del af det kun- 
ne organiseres bedre. Vi har blandt andet flyet 
teltreolen fra Skovstalden til Grejladen, om- 

organiseret grej i Grejladen og opreet en 
værktøjsvæg. Desuden er Skovstalden blevet 
ryddet op, da den fremover skal kunne bruges 
som instruktionsrum. 

Forbrugsvarer 
Vi har omdannet Ib’s skur til et samlet sted for 
forbrugsvarer i Stjernegruppen og lavet stor- 
indkøb, så vi hele tiden har et godt lager og ikke 
løber tør. Vi har yderligere systematiseret ind- 
købene så vi i god tid og på en nem måde kan 
fylde op af forbrugsvarer. Christina har taget 
ansvaret for at holde status og genbestille, når 
det er nødvendigt. 

Markedsføring af Stjernegruppen 
I det forgangne år har Claus og Marie arbejdet 
intensivt på at markedsføre Stjernegruppen via 
gruppens Facebook-profil og relevante lokale 
Facebook-grupper. Bestyrelsen vurderer, at det 
er vigtigt at være synlig, hvor vi kan, så vi kan 
engagere os i lokalområdet og tiltrække nye 
medlemmer. Claus og Marie har løftet en stor 
opgave, og vi ser frem til at fortsæe med denne 
indsats. 

Naturprojekter på Hindemosen 
Desværre har der ikke været tid nok til at få 
prioriteret alle opgaver, og derfor er vores 
planlagte naturprojekter stadig i gang. 
Aktivitetsprojektet for Salling Fonden og Vel- 
færdens Fundament-projektet i samarbejde 
med Odense Kommune fortsæer i det kom- 
mende år med et større fokus, så vi kan få 
afsluet disse projekter. 

Indtægtsgivende arrangementer 

Bootcamp 

Den årlige Bootcamp for Copenhagen 
Economics blev afholdt i Sverige og gav både en 

 



 
god oplevelse for de frivillige og et økonomisk 
bidrag til Stjernegruppen. 

Sankt Hans 

Sankt Hans-aften faldt på en søndag med 
fantastisk vejr og mange gæster, hvilket gjorde 
arrangementet til en stor succes. Vi fortsae 
sidste års fællessang, og borgmesteren holdt 
årets båltale. Det var en glæde at se den store 
aktivitet på Hindemosen, og arrangementet gav 
et godt overskud, som vi kan bruge til at styrke 
spejderarbejdet. 

Lysløb 

Stjernegruppen deltog med mange spejdere i 
alle aldre i HCA Maratons lysløb. Det var en 
hyggelig aften, hvor de yngste spejdere stod 
med fakler langs en del af ruten, og vi tændte lys 
langs den anden del. Vores klanspejdere og 
frivillige bidrog til hyggen og delte kakao ud til 
deltagerne ved målstregen. Stjernegruppen 
tjente penge på arrangementet, og vi ser frem til 
at være med igen i december. 

Facade-renovering 
Vores floe spejderhye trængte til en 
facaderenovering på sydsiden, og takket være 
flere generøse donationer har vi nu fået ny 
træbeklædning og vinduer på hele facaden. Det 
ser fantastisk ud, og vi vil gerne sende en stor 
tak til Ole og Claus for at få projektet 
gennemført. 

Samlet set har 2024 været et spændende år i 
bestyrelsen, hvor jeg føler at vi, sammen med de 
øvrige frivillige og spejderne, har gennemført 
mange aktiviteter og udviklet Stjernegruppen på 
flere vigtige områder. Vi er kommet godt i mål 
med vores handlingsplan og vi har stadig mange 
gode ideer til nye tiltag her i Stjernegruppen. 

På vegne af bestyrelsen vil jeg sige tak til alle 
spejderne, vores ledere og frivillige samt 
forældre for spejderåret og vi glæder os til de 
nye udfordringer i det kommende år. 
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